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KẾ HOẠCH 

Tổ chức công chiếu bộ phim “Mưa đỏ” 

 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thông qua buổi công chiếu phim “Mưa đỏ” nhằm nêu cao tinh thần yêu 

nước, củng cố niềm tự hào dân tộc và nâng cao nhận thức của đội ngũ cán bộ, 

công chức, viên chức và Nhân dân về trách nhiệm bảo vệ, xây dựng quê hương, 

đất nước. 

Hình thành động lực và lý tưởng sống tích cực cho thế hệ trẻ thông qua giá 

trị lịch sử, giúp học sinh và đoàn viên thanh niên trân trọng thành quả hòa bình, 

biết sống trách nhiệm với bản thân, gia đình và cộng đồng. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức hoạt động bảo đảm trang trọng, ý nghĩa; tuân thủ quy định về bản 

quyền, kỹ thuật chiếu phim. 

Bảo đảm an toàn tuyệt đối trong quá trình tổ chức, gồm an ninh trật tự và 

phòng cháy chữa cháy theo đúng quy định  

Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị liên quan; bố trí 

đúng thành phần tham dự theo kế hoạch. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung 

Chiếu phim điện ảnh “Mưa đỏ” (Đạo diễn: Đặng Thái Huyền; Biên kịch: 

Chu Lai) lấy bối cảnh chiến đấu 81 ngày đêm tại Thành cổ Quảng Trị năm 1972. 

2. Thành phần tham dự 

- Cán bộ, công chức, cơ quan Đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các 

đoàn thể chính trị – xã hội trên địa bàn xã; 

- Đại diện các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn; 

- Ban giám hiệu, giáo viên và học sinh các trường học; 

- Toàn thể bà con nhân dân trên địa bàn xã (khuyến khích đoàn viên, hội 

viên thuộc các Đoàn thể tham gia) 

3. Thời gian tổ chức: Dự kiến Tổ chức công chiếu trong 2 ngày 

(06/12/2025 - 07/12/2025) 

Buổi sáng: 8 giờ đến 10 giờ 

Buổi chiều: 14h30 giờ đến 16h30 phút. 

(Thời gian, thành phần tham dự cụ thể sẽ được UBND xã thông báo trong 

giấy mời và trên hệ thống truyền thanh xã) 

4. Địa điểm: Hội trường lớn UBND xã Can Lộc 

VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 
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1. Phòng Văn hóa -  Xã hội 

- Chủ trì, phối hợp với đơn vị Viettel và các phòng, ban ngành liên quan 

xây dựng chương trình, kế hoạch cụ thể, chuẩn bị các điều kiện kỹ thuật đảm bảo 

để tổ chức buổi công chiếu. 

- Phối hợp Văn phòng HĐND&UBND xã ban hành giấy mời tham dự các 

buổi chiếu phim. 

- Đẩy mạnh công tác truyền thông trên trang Facebook xã, hệ thống truyền 

thanh xã. 

2. Văn phòng HĐND &UBND 

- Chủ trì bố trí maket sân khấu, đường truyền Internet, hệ thống âm thanh, 

ánh sáng, nước uống phục vụ buổi công chiếu. 

- Chủ trì, phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội ban hành giấy mời, tổ chức 

đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức tại buổi công chiếu. 

3. Công an xã 

- Chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự xã và các cơ quan, đơn vị có 

liên quan xây dựng và thực hiện tốt phương án bảo đảm an ninh trật tự trong suốt 

quá trình diễn ra công chiếu. 

4. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp 

- Phối hợp với phòng VHXH, Văn phòng HĐND-UBND trong việc chuẩn 

bị các điều kiện đảm bảo phục vụ buổi công chiếu. Bố trí cán bộ, viên chức phụ 

trách hỗ trợ trong suốt thời gian công chiếu phim. 

5. Các Nhà trường 

- Bố trí giáo viên tham gia; các trường THCS trên địa bàn lựa chọn học sinh 

tham gia buổi công chiếu. (Đề nghị học sinh mặc đồng phục nhà trường). 

6. Đề nghị UBMTTQ xã 

Phối hợp tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên (theo thành phần mời) 

tham gia buổi công chiếu, đảm bảo đủ thành phần, đúng quy định. 

  Trên đây là kế hoạch công chiếu bộ phim “Mưa đỏ”, yêu cầu các ban, 

phòng, ngành, đơn vị triển khai thực hiện.  

  Giao Phòng Văn hóa- Xã hội chủ trì, làm đầu mối thực hiện kế hoạch, cập 

nhật, báo cáo Ủy ban nhân dân xã xem xét, chỉ đạo./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở VH,TT&DL(báo cáo); 

- TTr: Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- UB MTTQ xã; 

- Công an, Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

- Các phòng chuyên môn UBND xã; 

- Các nhà trường, Trạm Y tế; 

- Các đơn vị thôn; 

- Lưu: VT, VHXH. 

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Quốc Đạt 
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